
..".-r

slTUAcE - DoTčeruÉ PoZEMKY
p 05/3 k.r]. POUC

so04-
K. . POUCHOV

PROPUSTEK DN
12m

p.p.č.2o5l2 k. ' PoUcHoV
RrzenvruÍ cnnÁrutČxR pno

auoouc í runpo.leruÍ sLABoPRoUDU,
1x DN150, DELKA - 10,S m

k.11. POU
SJEZD - PLOC

ovÁt'tÍst I OBRU BOU
PLOCHA - 54

98/16

oÉt-xl m,

p.

466
p.p.č.205l2 k.ti. PoUcHoV
HoRKoVoDNí pŘípolxn
DELKA-10,5m,2xDN50

-5,5m

ES)

5 m,

č,.205l3 POUCHOV

DÉtl(A -7,1 m, DN 2oo

99,5 m2

HOV DISTRIBU t0,000 = 233,300 m n.m. B.p.v
VEDENí NN

DN150

1 803

198t15

DN

p.p'č.20512 k. . PoUcHoV
MNAL|ZAČNí pŘÍpolxn

DELKA -7,25m, DN 2oo

p'p.č.205/3 k' . PoUcHoV
oZELENĚNí - 12,5 m2

p'p'č.205/3 k'tj. PoUcHoV
ELEKTRo NAPoJENí PYLoNU
DÉLxR - 1,55 m, tx cHRÁtvtČxn orutso

p'p'č.205/3 k. . PoUcHoV
NoVÁ PLYNoVoDNÍ PŘíPoJl(A
DELI(A- 1,52 m, d90 x 5,4

p.p.č'20513 k.tl' PoUcHoV
NoVÁ VoDovoDNÍ PŘíPoJM
DELI<A _ 3,2 m. DN í50

p.p'č.205/3 k' . PoUcHoV
REZERVNí cHRÁN|ČM PRo
BUDoUcÍ'NAPoJENí SLABoPRoUDU,
DN150,DÉLKA_7m

198t1

' p.p.č.205/3 k. ' PoUcHoV
NoVY SJEZD - ASFALToVÁ PLocHA

LEMoVÁNí SlLNlČNí oBRUBoU
PLOCHA - 99,S m2

p'p.ě.20513 k.ti. PoUcHoV
NOVY PROPUSTEK DN 600

DÉLKY 19m

ližENÝRsKĚ oBJEKÍY:

FFI 16 91 - Holkovodni p po1ka

t==l lo 02 - Vodovodni p poika . aíeálovévedení vody

Fša 16 63 - gteKÍo P pojka a aíeálové Vedení etektÍo

lo 04 - Areálové osvětl nl

Í-]Tl 16 65 - Plynová p poil

lo 06 . Kana|iaĚní P poJka a areálové vedeni kanalizac

Ff= lo 07 - Dešlbvá kana|izace + akumulačni a vsakovací objekty

F-nr-l to oa . P p'ava Pro piiPoJku slaboProudu íkabel o, - cETlNt

NaeJ rc!.ze (Ár,derungq)
Da'.vn (And Hffi)

CBz (Zs*rrrsdatr)
PP

(Stfda:.i)

p.p.č.205/3 k. . PoUcHoV
HoRKoVoDNí pŘípo.lxn
DELKA-7m,2xDNEO

p.p.č.205/3 k.ti. PoUcHoV
ozELENĚNí -229,3m2

s

627t7

p

N

Novostavba v. robního a skladovacího areálu
WEST|FORM s.r.o., u!.D eva ská, Hradec
Králové-Slezské P edměstí

r*@ Projekt):

WestiÍorm, s.r'o.
BÍatii Štefanťi 9o2'í
Hradec Králové-slezské Piedměsti
500 03
tčo zss88565

6)westiform
lnwstor (Eautrer).

vB4lb |Gnmunllaťfi

ARCHaPLAN s.r.o
B.at i šlefanu 97a63a
Hradec Králové 50o 03
C-eská Republika
lCOr 25988565

Genetální prcjektant (Planung sbÍ!ro):

zpÍ a@vale| dÍ|u (Pl a ner) :

ARCHaPLAN s,r.o
BEt i šteÍan 973i/63a
Hradec KrábVé 500 03
C-eská Republika
ICO:25988565

518 29:? ?:{3

f,l;slo ísi.dď)
UtD*'9lá...' 5c0 0'3 Hndec Kcálcté. kJ' Po."ciov (726559)
pi''!9Blí 19..3 |3[|'.{ l$d Lq&! 13D.19&r'1sp l_.E:o ls* td''l -i}!

c:st p{cjeidu íPg6&ťá,

SITUACE STAVBY
Néz" J v !J*J (zé:ctn 2ng)

slTUAcE - DoTČENÉ PoZEMKY
lrc. Rcbeí FrxK@xoloval zaÉzkLvé č;sb N',) 420-m',6

l!aŮ. fuhnal DafuŤ 1.8.m17

is9l\1éhkol'}p'a9n"l í6sze j'l.dl ac -ehzáŤcr'Jé
,n3. áíJ! }hP2l Fcifá1

suPei PD lLéEr P ase)

Dokumentace pro Územní rozhodnutí (DtJR)

asbťiga (Numftér p|an)

c-04



Přlspěvkovó organtzace zapsaná v oR
U' KraJského soudu v Hradci Królové,
oddil Pr vloŽka 52
Na Brně 362
5N 08 Hrodec Królové 8
Tel': 495 402 654 - ťtstředna
e-mall: lnfo@ttshk.cz
www.tshk.cz

Váš dopts značky l ze dne naše značka27.7.2018 TSHRt1446tEt18

TECHNICK sLUŽ BY HRADEC
'i .Ť: '

KRÁLovÉ

Magistrát města Hradec Králové
Odbor správy majetku města
Ceskostovenské armády 408
502 00 Hradec Krátové

Věc: Souhrnné vyJádření pro SMHK z hlediska sP_r_ávy @udoucí správy) ma;etku městak,,Novostavba ýrobního a skladovacího ardjru'wrsnFoRil;;.o.','utt." Dřevařská,Hradec Králové Slezské Předměstí", zřízáÁ,í 
'i'"'au, 

'.p.É: 

-iiis!i', 
zas1, k.ú.Pouchov.

ě"d * WsTlFoRM, j:l.o.r Bratří štefanů 9ozl71,50o 03 Stezské PředměstíZTg!!ěngc: l_ns. rva ovóřáková, Nerud oru iiq, so'o oz Hradec Krátovéwiádření určeno k: územnímu, stavebňímu říieni, i"áli'áii 
't"uuý, 

irii"nisňzennosti
Dokumentace:

. typ: ProJektová dokumentaceo zpracovatel: ARCHaPLAN s.r.o., Bratff štefanů 973t63a,500 03 Hradec Krátové. zakázka č./datum: 420t2016lo8.zo17. stupeň: DUR, DSP

Vyjádření střediska místních komunikací:

uyřizuJe l llnka
Bc.Třeštík/731131221

Hradec káIové
29.8.2018

s okotníml viel{I vč. zpevnění poďoží, sňížení 
'iňreňiir' "blúb 

;ř.d. i''.'d upravit napotřebnou tonáž).

|e svqýení .povrchových vod ze soukromý*'póztmňi' 
'í Jrň'*r-'iĚriil. SJezd ukomunÍkace bude mít bezprašnouúpravu oóton. aráž6a, asfatt.pod.i. 

----'

povrch opravlt v ceté šířce.

_ ::tgpngstí pohybu a orientace dte sbírky iarcňir É.g98lzoo9.

povrch opravit 30cm na každou stranu óo nraňv vúkoou.

N P:L11"l1 do předem vyfréiované árážlry_ proveaďnJ nuá ;tyč"oú ;pá;;;.'

:!:!::9, a provádH-vyÍrušt<y č'.ioqpgL Ňáirď pia."-poiuá'j;; záruku ó0mestcu.
Povrch dotčených komunikací: ávlce
Stáff dotčených komunikací: nad í0 tet

za

ne

těchto podmínek:

28.8.2018 495 fiz 6 411ó06

TSHK/I446/En8 Strana I (celkem2) 29.8,2018



střediska ného osvětlení a st

ádření městské zeleně:

ádření a střediska městského mobitiáře:

ádření úseku technického dohledu nad SMHK:

Bnr 382
500 0íHratlsc klkv,

B:6aiw4a7 DIč:

Upozornění: Toto vyjádření nenahrazuje souhlas majitele pozemkut Vyjádření se lrztahuje
pofze na pozemky a nemovltosti ve vlastnictví statutárního města Hradče
Králové.
Platnost tohoto vyjádření je 17 měsíců ode dne jeho podplsu.

ž
4t>Ý4

lng. Tomáš Pospíšit
ředitel organizace

Bez

Jakub 31.7.2018 495 402 667 731 131 205 dusek@tshk.cz

mechanickým poškozením !

: Za případné vznikté š.\ody na veřejné zeteni zodpovídá investor této stavbyt

stromů.

Danieta 13.8.2018 495 402 644 727 891 A23 maternova@tshk.cz

Pozor: místecV šeh muze nacházet áneznam kanalizace.deštová v nalezenípn jejíhopadě
tutoeme oznámitskutečnost acovníkovi vizpověřenému ntze a epr (tet ) j

7a
Jana 495 402 658 731 131 219 merava@tshk.cz

7a
Bc. Rostistav 495 40?.645 731 131 221 tresti cz.

TSHK/I446/E/18

u

Strana 2 (celkem 2) 29.8.2018



-

\,
HRADEC KRÁLoVÉ

sTÁTuTÁRNi MĚsTo HRADEc KúLovÉ, ČesxostoveltsxÉ aRMÁov los, 5o2 oo HRAoEc xnÁlovÉ

obecné zásady Statutárního města Hradec KráIové
pro přijetí nově budované infrastruktury do majetku města

schválené usnesením Rady města Hradec Králové č. RM/2008l1219 ze dne 7. 10
2008.
Aktualizováno usnesením Rady města Hradec Králové č. RM/20131646 ze dne 4. 6
2013.

í. Tento dokument je určen všem investorům a stavebníkům na správním území města.
SlouŽí jako prvotní podklad pro zpracování dokumentace pro územní rozhodnutí,
stavební povolení nebo ohlášení objektů, které chce investor předat do majetku města.

2. o uzavření smlouvy, na základě níŽ je městem přijata do vlastnictví nově budovaná
infrastruktura a pozemky v investovaném Území vždy rozhodují příslušné orgány města,
na základě vyjádření příslušného odboru. l v případě, Že budou splněny poŽadavky
uvedené v těchto zásadách, nemusí orgány města schválit uzavření příslušné smlouvy -
na uzavření smlouvy nevzniká právní nárok a jejího uzavření se nelze nijak domáhat.

3. Do majetku Statutárního města Hradec Králové nebudou přijímány:
- tzv' vsakovacíjímky (galerie) na dešťovou vodu (z objektů)
- tzv. přístupové chodníčky k vybudovaným domŮm (spojnice chodníku ve vlastnictví

města s domem nebo stavbou) a zadnízásobovací komunikace
- sjezdy k nemovitostem
- kontejnerová stánívybudovaná v souvislosti s výstavbou objektu
- Účelové komunikace slouŽící výhradně jako přístup k nemovitostem (vč. přístupu

k parkovacím plochám), které nejsou ve vlastnictví města
- veřejné osvětlení na cizích pozemcích, nebude-li řešeno věcným břemenem
- chodníky a cyklistické komunikace s únosností menší než 3,5 t a s šířkou menší neŽ 2,5

m - s výjimkou samostatné chodníky (oboustranná zeleň) užší neŽ 2,O m (ČsN 1,5 m),
chodníky podél málo zatíŽené komunikace bez stání vozidel min. 1,5 (žádná překáŽka
v chodníku vč. dopravní značky a Vo), min. 2,5 m u chodníku přiléhajícího k Vozovce
s kolmými stáními pro vozidla.

- komunikace s niŽší třídou dopravního zatíŽeni neŽTDZ V (mimo minimálně zatížených
zaslepených obsluŽných komunikací a zklidněných komunikací)

- komunikace šířky vozovek mezi nadvýšenými obrubníky pro motorová vozidla - min. 6,0
m (mimo zklidněných komunikací) a 7,0 m u páteřních komunikací obytných souborů'
komunikací s provozem nákladních vozidel vč. tras hromadné dopravy

4. Podmínky pro nabÍdku převodu budované infrastruktury, veřejných
prostranství a ploch zeleně:

obecně obsah nabídky:
- projektová dokumentace (dokumentace k územnímu rozhodnutí obsahující Údaje o

záméru umoŽňující posouzení jejich souladu s těmito zásadami a doporučeními,
Statutárního města Hradec Králové pro investory bytové zástavby na správním území
města, popis, resp. návrh technických parametrů komunikace a jejího příslušenství,
únosnost, popis technického řešení odvodnění včetně příslušných výpočtů, atd.,

\! TVV/. H RADE CK RAtOV E. ORG

srlrurÁntlÍ mĚsro xneosc xRÁuovÉ. Česxost-oveHsxÉ anuÁoy 4o8, 5o2 oo HRADEc xnÁlovÉ
TEL.: +420 4957o7 l11. E-MAIL: Po5TA@MMHK.CZ, E-PoDATELNA: EPoDATELNA@MMHK.cz, to oarovÉ sclnÁHxv: bebb2in



4

k'ť

!Pt
,l

dokumentace ke stavebnímu povolení, dokumentace skutečného provedení stavby,popř' jiný druh dokumentace oošarrůjňi óoir"onj j;."]'J -
gdhad nákladů a plán tinancováň

finYrů;Í|*':^:;;1vitosti 
(LV' nájemní smlouvy' věcná břemena, smlouvy o

l:1"-1l :" správci'a vlastn íky n avazuj ících a stávaj ících infrastrukturpn samotném předávání do majetku á s-právv oorožiioot<umentaci skutečného provedení
;Hbfilli'iig:il! !3'n' 

e"nĎ 
" 
iňer".i'' ;,ď,ái;.ilř"oc * r,p, ářó, ljř

přehled termínŮ záruk, yeetne dat, záručních smluv a povinných osob

!:i[{qí".";;E:"''J'iř-|'11''flduť**y ů'!"JJ'';'i pió;e*tu odsouhtaseny s
v případě předání, budou preoáný veetňe tompletní dokumentaceI

F

Veřejná prostransfuí

Komunikace

návrh řešení musí splňovat poŽadauky 
1{Y3!l legislativy, 

1elm par ČsN 83 9o11, ČsN83 9021, ČsN gg góst, esŇ-gTóóJi esN aá s-ďl51, ěšN 83 9061, ČsN 83 9ooí, ČsN464902-1' čstv DlN 1aoss-zá"v-nij3rv e óóizóób sd" o obecných poŽadavcích navyužívání Územi, u" 3n9!i P".áěJší.1 př;d;;;-;"j;é;a s 7 : nl.r',v-veřejných
|i3jffi"s"| 

a zákona e' patžooo šÉ., o obcích r,jo".iii' zřízéní),u" .n8ní pozdějších

- nová infrastruktura musí respektovat další moŽný. r97voj Území dle platné územněplánovací dokumentace a Úzémně plánovacích podkladů- musísplňovat požadavky attu_a|n9 pi;ňĚ;;Hi"y 
" 

technických norem (zejm.ČsN zs61 í0, 73 6056) a TP, VL, oaĚ je r,r."oán o,iň..iá,- příčné uspořádání komunikac! 
Ír9'p' jeJnotlivých skladebních prvkŮ uspořádání

}3Tii5"e) 
musí odpovídat i"ii Jóřl.á'ii'. u,b"nisticte iůnřci v území ote Čsru

- mosty' propustky a lávky jsou pova žovány za součást komunikace, kromězaříze4i melioračn ích úprav- pro zalití styčných spár napojení živiěných povrchů poŽadujeme pouŽití pruŽně -plastické hmoty tat, zetuoii 
="lii. Já-pr"o". uvireióuái''? drážky provedenénad styčnou pracovní sparou- únosnost budovaných vozovek a chodníků a stezek pro cyklisty min. 3,5 t- průjezdná šířka chodníkr]r 

::.'z-T 
- b*e;čnostní.9'o9tupy oJ'pevnych překáŽek

3;"i"#.'ln 3i|.,' 
pro převis vozidel u přilehlýcň' gi'r.ňř.n nebo kolmých

- uliční vpusti dešt'ové kanalizace se snaŽit umístit mímo pojezdné úseky zastávekMHD a jízdní prostory cyktistŮ -"--.! Y]

::ř,;",]ebo 
poklopy uličních vpustí realizovat převáŽně jako ptastové, min.

;?j1,9''"""'*i i?iffi?l ř? 
a če n í pře ch od ů pro ch od ce re a l izovat j a ko dvo u s l oŽkové

- zastávkové plochy pro vozidla MHD realiz ovat zkamenné dlažby- návrh řešení bude konzultován ." .prau."i-ň;;;'l;J'ťíš' 
"^l 

a schválenodborem správy majetku

Komunikace pro cyklisty- musí splňovat požadavky platných norem a technických podmínek (zejm. Čsru zs 6110,Projektování místních tomunir<ác í, TP 1ig rv""iň"řjní komunikací pro cyklisty)

2



- povPh cyklistických komunikací bude řešen z jemnozrnného asfaltobetonu - barevnáodlišnost (cihlová červeň) pokud pod komuňikací pro cvr.ri'1v 
_ňěouoou 

umístěnyinŽenýrské sítě' Je přípustná moŽnost barvení pou'ónu'napr' óumďasfattem.

Veřejné osvětlení
_ musí být respekl1'^"lYryrm{ a.předpisy týkající se projektování a realizace veřejnéhoosvětlení- csN 73 6102 projektováni misínic'tr Lo'riniŘá.i; óšŇ ĚŇJszor-2-4 veřejnéosvětlení
- typ veřejného osvětlení musí být ř9še1 jednotně pro celou lokalitu bytové zástavby a tos ohledem na charakter a provedení siávajícího veřejneno osvcttéÁi v oroli, případněs ohledem na zamýšlenou rekonstrukci ei úýměnu VCi - odsouhlaséní na Tš il(, ň}ip.MMHK OHA
- technické a architektonické řešení-musí být projednáno jiŽ ve fázi projektu se správcemVo -Technickými sluŽbami HK a s oáoór"m hlavního arctritértá MMHK (typy aum ístění stoŽárů, svítidel, světelných zdrojŮ, rozvaděčů, n"poiou".i-booy, apod.)- v případně nab.ídky veřejného osvětlení ňa cizích pozemcíclr musí být současně seučiněnou nabídkou vyřešen majetkoprávní vztah 

'k 
pozemŘů' ii"i'ena uzavřenímsmlouvy o zřízení věcného břemóne) 

'

- součástí předávací dokumentace bude zaměření skutečného provedení Vo v digitálnípodobě, včetně souřadnic stoŽárŮ, rozvaděčů a dalších zařízeiíVo- součástí projektu Vo musí být světelně technický výpočet zprácovany dle příslušných
norem a předpisů

- základní technické provedení součástí Vo:
ostoŽáry - oboustranně Žárově zinkované,
osvítidla - se směrovým světelným účinkem, odolná vůči vandalismu, umoŽňující

pouŽit í nízkow atážn ích světelných zd roj ů
osvětelné zdroje - úsporné nízkowatážní, š odpovídajícími svítidlyoRVo (rozvaděč Vo) - nerezové provedení
okabely - CYKY s mechanickou ochranou pro zátěžové uloŽení
osoučástí kabelových rozvodů musí být i céntrálníovládání rozvaděčŮ- výběrem typu a umístěním svítidla musi 

'oyit 
zamezeno vyzařování světelného tokudo horního poloprostoru

Vodohospodářská díla
- předání protipovodňového plánu včetně kompletní dokumentace- v případě nabídky převodu vodohospodářského díla na cizíchpozemcích musí býtsoučasně s učiněnou nabídkou vyřešen majetkoprávnivziaň t fozemtům včetněmanipulační plochy (ochranné pásmo) nejvyise v šířce do 6 m od břehové čarypodél

celého díla,
- návrh řešení bude konzultován se správcem vodohospodářského díla (TS HK) aschválen odborem správy majetku

Dopravní značení
- komunikace musí být vybavena předepsaným dopravním značením, které musí"býtodsouhlaseno příslušnými orgány- svislé dopravní T?čkv pozinkované s dvojitou lisovanou obrubou, vybavené reftexní,certifikovanou foliítř. 1 se zaručenou Životnóstí min 7 let

Plochy zeleně
- v nabízených lokalitách budou řešeny veřejně přístupné prostory, zejména plochy

zeleně

3



- uspořádání ploch zeleně musí být řešeno i s ohledem na její Údžbu- veškeré nové výsadby poŽadujéile'přihnojii.;;;Ě;;; 
hno'ivem.- nové stromy musj býťopatrený siaoíli.áeňíňi r. tiř i'.rrt"hovou sondou

1"'Ť:il".ů::"'|Ji"'lil, ";.:/?,"";';ňx_"::*"mlfJmusovat, terén travnatých ploch- plochy budou po dokončeni pióiotoia'e pi"Já"íšórau.i městské zeleně

!, i!i/-"fi ': i"" ,.j:,!x?' iJ:il -'Ň oa m i ; 
- ;ýffi;i t..aun iL; 

- 
;š;};-. y ch e m ickým- 

?'íŤl.'ffililiY'i#"pr"u'"ti 
'pozemků, na nichŽ se nachází zeleň, budou uvedeny- stromy umist'ované a Vysazované do zpevněných a dláŽděných ploch opatřit ochrannoumříŽí proti sešlapu. půdy v torenóň prostoru stromu

Tí:,ffi'eníbude 
rbniúno"á'i." 

'řra"."' i"rcrě'iis Hn a schválen odborem správy

Majetkoprávní vztahy

1) V

městu):

Ji,ll''!í;3iJ,l?'""""J1:il"južívacívztah k pozemku, na němŽ reatizuje výstavbu, takový užívací
' 

;ť;:"J" 
o, zřízení věcného břemene (smtouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného. smlouvy nájem ní,

případně můŽe potřebnou část pozemku od města zatržní cenu koupit.Pokud se bude jednat o stavby trvalého charakteru , je nejvhodn ější uzavřít smlouvu ozřízení věcného břemen e, nebo potřebnou část pozemku koupit. Spíše ve výjimečnýchpřípadech (pro krátkodobé uŽívání) je moŽné uzavirat např. nájemní smlouvy (nenívhodné řešit formou nájem ní smlouvy např. umístění sítí,komunikací a jiných ,,trvalých,,staveb). Taková smlouva v optimálním případě měla být uzavřena jiŽ zahájením
by

územního řízení,v kaŽdém případě by ale měla být
před

uzavřena nejpozději do zahájenívýstavby. (v případě staveb podléhajících stavebnímu povolení ohlášení nebo jinémuobdobnému opatření stavebního úřadu před přivol ením k jejich realizaci stavebnímúřadem) Pozn - pro definitivnÍ dořešenÍ vztahťl mezi městem a investorem nestačí,pokud je uzavřena pouze smlouva o právu provést sÍayóu. Smlouva o právu provéststavbu je smlouvou, která řeší vztahy mezi stranami předevšÍmpro potřeby Územníhoa stavebnÍho řízení, neřešÍ ale užívacívztah k takovému pozemku. Do smlouvyvěcném břemeni , nájemní apod. lze včlenit i o právu pro vést stavbu,
smlouvy ujednánÍ

o
takovou smlouvou le potom vyřešen jak užÍvací vztah k pozemku tak práva apovinnosti pro potřeby územního a stavebnÍho řízení' Vpřípadě, kdy je uzavřena jensmlouva o prá vu provést stavbu je třeba dále uzavřít i dalšÍsmlouvu, která ošetřÍužívacÍ vztah k pozemku (smlouva o smlouvě budoucí, nájemní smlouva apod.)Nedořešení užívacího vztahu k pozemku mŮŽe zkomplikovat vztahy mezi investory aměstem a v krajním případě vést buď k ukončenÍspolupráce, nebo k soudn rmu sporu.2)

Jedná se tedy o případy, kdy stavba je samostatnou věcí, samostatným předmětemvlastnictví' Je vhodné, 
^ay 

óiéuáo"ni tátow.r.' ši;ň do vlastňi.luiň!.t" bylo řešeno

4



jiŽ před zahájením výstavby (v případě staveb podléhajících stavebnímu povolení,
ohlášení nebo jinému obdobnému opatření stavebního úřadu před přivolením k jejich
realizaci stavebním úřadem) - nejčastěji zřejmě formou darovací smlouvy, kde
případně mohou být sjednány odkládací či rozvazovací podmínky ohledně nabytí
vlastnictví, případně ohledně nabytí účinnosti smlouvy, event. lze rovněŽ uvaŽovat o
smlouvě o smlouvě budoucí darovací. Pokud není další existence staveb na
pozemcích města včas smluvně vyřešena, město poté nemusí přijmout tyto nemovitosti
do svého vlastnictví.
3) V případě, Že investor staví na pozemku města a nevznikaií samostatné stavbv (resp. věci,
které isou samostatnÝm oředmětem vlastni í)' dochází pouze ke ..zpracování" oovrchu
pozemku, případně iiné obdobné změně (osazení nové zeleně apod.) pozemku:

Nejpozději před zahájením výstavby (v případě opatření podIéhajících povolení,
ohlášení nebo jinému obdobnému opatření stavebního úřadu před přivolením k jejich
realizacl stavebním úřadem) je třeba uzavřít smlouvu, kterou si smluvní strany mezi
sebou upraví práva a povinnosti související s takovou výstavbou (zejména technické
poŽadavky města na provedení takové stavební úpravy, záruky, náhrady případných
nákladů apod.). Stavební úpravy (či případně nová zeleň) jsou součástí pozemku, na
němŽ se nacházejí, a automaticky se tedy stávají vlastnictvím vlastníka pozemku - pro
jejich nabytí do vlastnictví není třeba uzavirat žádné smlouvy. Proto je třeba ještě před
zahájením výstavby smluvně ošetřit, zda vůbec o takové stavební úpravy (příp. zeleň)
má město zájem a zda vůbec provedení takových úprav na svém pozemku povolí.
Pokud město takové úpravy odsouhlasí, stává se jejich vybudováním automaticky i

jejich vlastníkem, nabytí vlastnictví jiŽ není podmíněno Žádným úkonem města, pokud
s jejich provedením nesouhlasí, nelze vůbec začít s realizací takových úprav.
4) V případě. Že investor staví na svém pozemku, následně chce stavbu převést městu:

RovněŽ i v tomto případě je vhodné započít jednání o převodu vlastnictví městu před
zahájením výstavby (zejména proto, aby investor akceptoval poŽadavky města,
případně i to, Že město takový majetek nechce převzít) a rovněŽ by měl být takový
převod včas smluvně ošetřen. obecně p!atí, Že pokud je městu převáděna stavba,
vŽdy je třeba poŽadovat i současné převedení pozemku pod stavbou, výjimečně lze
připustit i uzavření smlouvy o zřizení věcného břemene či dlouhodobé smlouvy
nájemní/smlouvy o výpůjčce. Pokud není převzetí staveb a pozemků řešeno předem,
město poté nemusí přijmout tyto nemovitosti do svého vlastnictví.
Společně k 't) -4)

Pokud výstavba z jakýchkoliv důvodů probíhá na nemovitostech města (nemusí se
jednat přímo o výstavbu na pozemcích města, ale např. i o vyuŽití pozemku města pro
umístění zařízení staveniště), je třeba i v takových případech (po celou dobu výstavby)
mít zajištěný uŽívací vztah k pozemku formou smlouvy, v někteých případech je potom
nutné splnit podmínky pro uŽívání veřejného prostranství a uhradit příslušný místní
poplatek (viz obecně závazná vyhláška města Hradec Králové, o místním popIatku za
uŽiv ání veřej ného prostranství).

Skutečnost, že zámér je schválen úřadem územního plánování nebo stavebním úřadem
Ve smyslu stavebního zákona, neznamená, Že je v souladu s těmito zásadami a
doporučeními Statutárního města Hradec Králové pro investory bytové zástavby na
správním území města.

5



f-
I

l 1' 'ii 't,ijJe proto v zájmu investora, aby podmínky výše citovaných smluvních
(jako vlastníkem nebo budoucím vlastníkem) konzultoval, jiŽ ve fázi
před případným vydáním územního rozhodnutí, aby se Vyvaroval e
změn umístěného záměru v da!ších tázích jeho přípravy nebo nepřijetí do majetku
města.

I dl0\lť:

6


